Equitur videre de quarto. s. de obligatō  
ne ad redditionem debiti per respectum  
ad tempus et locum. Et circa h̄ querunt plu  
ra. s. vtrum tempore sacro liceat dbitum exi  
gere vel reddere. h⁹ dies festiui et ieiuniorz  
et p̄cessio nū sūt institua p̄p̄ mētis eleuatōz

a carnalib⁹ ad sp̄salia. In vsu vō diugali mē  
dep̄mī a sp̄sali⁹ ad carnalia. et id dgrue ē  
istitucū p̄ diuges tē ablicat ab illo actu. Sz  
eccia n̄ p̄t iuri dīno et naturali p̄iudicare. nec  
itēdit filijs laqueū ponē. vñ cū reddidit debi  
tū sic d iure naturali et ec dīno. debiti vō peti  
tō sic licita. j. cor. vij. nolite fraudare iucez  
n̄ ex dīesu ad tpe vt vacetis ordni. eccia n̄ in  
tēdit reddidit aut p̄hibē aut dissuadē. petidōz  
vō itēdit tūc dissuadē n̄ p̄hibere. vñ dic au⁹.  
et h̄c. xxxij. q. iij. xp̄iano. q̄ a licit⁹ ē ab  
stinēdū vt licita facili⁹ ipetrēt. Qz ac dic⁹ ibi  
dē q̄ n̄ lz tūc xp̄iano cū diuge dūere. h̄ dic⁹ n̄  
qz sit p̄hibitu h̄ dissuadē. q̄ g⁹ dbitū reddidit nō  
peccat. q̄ ac petit aliq̄ ifirmitate duct⁹ in dte  
p̄tu vñ irreuerentia t̄pis l ecclesiastice exho  
rationis nec peccat mortalit⁹. h̄ pe. Bon. vñ  
dic⁹ q̄ tūc p̄t reddi dbitū sine oī culpa dū tñ  
reddat cū displicētia et dolore. peti ac n̄ p̄t  
sine culpa. Et si aspect⁹ sit ad delectatōez est  
cl̄pa ḡuis et mortalit⁹. h̄m alex. an. i. 2. li. Si  
ac lubiciū carnis et suā ifirmitatē e⁹ ē dīuif  
l dīcia rebemē tīmeat. et id petat p̄t esse cul  
pa veialis. vñ tñ dūngit q̄ i dieb⁹ p̄cipuis n̄  
sit culpa ḡuis. Si obicit⁹ illd grego. primo  
dya. q̄ ml̄ier q̄ fuerat a viro dgnita nocte ve  
niēs ad p̄cellionē arrepta est a dyabolo. hoc  
ac n̄ fuiss⁹ n̄ mortalit⁹ peccat⁹ ergo eē. h⁹ h̄  
n̄ fuit ex eo qz dbitū reddidit h̄ qz se temē p̄  
mod ad dīna dera dīciam ingessit. h̄ dho.  
Sed esto q̄ sit pasca i q̄ vterqz te⁹ dicare. nū  
qz te⁹ reddē dbitū. vñ q̄ n̄ qz eccia statuit q̄ n̄  
accedat q̄s ad cōionē q̄n dgnoscit vxoze. h⁹  
q̄si reddat iuite et cū dolore n̄ arce⁹ ab igressa  
eccie. nec a dione. possz tñ dīo dīfferri d cōsi  
lio sacdotis. h̄ bon. Notād ac q̄ cū d. xxx.  
iij. q. iij. apl⁹. q̄ vir nec ad tpe vxoze iuita  
p̄t ozare itelligit⁹ h̄m q̄ dicit aliq̄ d sp̄sali et p̄  
uata oīoe vt si tota die l nocte l mag⁹ diei p̄  
te vellz i eccia eē. tñ i oīoe gnali p̄t interesse  
vxoze eē iuita. vt i vespis et missis h̄m hūz.  
Nec p̄p̄ oīoz gnalē l sp̄salē d; qz petēt dbi  
tū dnegare eē i pasca. h̄ p̄mo reddat et postea  
ad ecciaz vadat. et ea q̄ sūt faciēda h̄m exigē  
tiā diei faciat. h̄ rod. et glo. sup. c. apl⁹ et cō  
ueit cū his alex. an. i. 2. li. Vñ i loco sacro  
liceat dbitū reddere l exigere. h⁹ q̄ n̄. n̄ ei ē  
simile d loco et tpe. qz facili⁹ mutari p̄t loc⁹  
q̄ tpe. Et p̄terea loc⁹ ita pollui p̄t q̄ indiget  
recōciliatōe. vñ in loco sacro n̄ licet carnale  
dbitū reddere nec exigere. si tñ p̄ lōgū tpe ef  
sent violēter reclusi i loco sacro vidē q̄ tunc  
licitū eēt eis in loco sacro exigē et reddē. In  
eli ei cāu n̄ vī illa p̄hibitō dberē itelligi qz  
n̄ ē penēd⁹ laq̄us aiab⁹ p̄p̄ mūdiciā loci. h̄  
nich. Vñ liceat dbitū petē l exigē tpe im  
p̄gnatōis. h⁹ si sine piclo abozs⁹ vir p̄t car  
naliter coplari sue vxozi p̄gnatū te⁹ sibi dbitū  
reddere et ab ea potest exigere sine peccato  
mortali. quia concubitus matrimonialis nō  
tantum est in officium sed etiam in remediū.  
et mulier p̄gnans frequenter plus appetit  
d cubitū q̄ q̄n nō est p̄gnans. Si ac n̄ p̄t cum  
ea carnaliter coplari sine piclo abozs⁹. tūc n̄

debet sibi reddi debitum nec exigi ab ea. qz mū  
moniu pncipalē ē ordiatū ad plē pcreād az  
q̄ in remediū. Vñ s̄m alex. an. i. 2. si p̄sumat  
vehemēter de piculo p̄t̄ petēs mortalit̄ pec  
cat et alio reddere n̄ tē. Si v̄o mlier p̄abili  
ter n̄ p̄sumat d̄ piclo p̄t̄ reddē tē l̄z sciat eū  
peccare. cū dolore tñ. Nec dē ei d̄setire q̄ ad  
peccatū. s̄z q̄ ad b̄ q̄ petit qd̄ ē suū et ne fiat  
peī. s̄ alex. an. Nec obstat qd̄ dic̄ abzo. et ha  
bet. xxxij. q. iij. si cā. Ipa m̄qt̄ rō d̄cept̄ et  
p̄tus iux̄ legē cessare debē tempibus his vsū  
carnis demonstrat. qz itelligit̄ d̄ debito bone  
statis nō necitatis et d̄ exigēdo n̄ d̄ reddēdo.  
b̄ pe. Quod ac̄ dic̄ auic. ix. de aialib̄. c. d̄ for  
matōe embriōis i sp̄ali. q̄ mlier p̄gnās aliū  
ferū d̄cipe possz. raro accidit. et qn̄ accidit.  
vt i plib̄ abozat vt dic̄ ibid̄. Vñ tpe mē  
struoz liceat d̄bitū petē l̄ reddere. s̄z q̄ d̄az  
dicūt q̄ tpe mēstruoz nō ē licitū d̄bitū exi  
gere s̄z licitū est reddē. primū em̄ qd̄ est in vo  
luntate diugū lex p̄hibz n̄ s̄m qd̄ est de lege  
nature. vñ ec̄ dñs n̄ p̄cipit mulieri n̄ reddē s̄z  
hoi n̄ accedē. leui. xvij. ad mulierem q̄ patit̄  
mēstrua n̄ accedas. et ezech. xvij. vir q̄ iusti  
cā fecerit. et ifra. ad mēstruatā n̄ accessit̄ eē.  
ac p̄ b̄ n̄ exat̄ mulierē a tētōe. s̄z vir obligat̄  
vt sciēt̄ petē n̄ possit̄ sine trāsgressione. Et b̄  
v̄i dicē m̄ḡ sen. li. iij. di. xxij. l̄z iquit̄ d̄bitū  
sic petēti soluedū oi tpe n̄ tñ l̄z oi tpe petere.  
Et s̄m b̄ icelligi dñt̄ autoritates d̄ b̄ loq̄tes.  
tñ aliq̄ mō d̄z se difficilē reddē aliq̄ occasio  
nē p̄reddēdo l̄ ifirmitatē allegādo si petat iḡ  
rāt. l̄ p̄cib̄ et moit̄is autēdo si petat sciēt̄  
finalit̄ tñ si vir n̄ d̄sistat d̄z d̄bitū reddē cuz  
dolore si credat al̄ scādalu viro p̄stare l̄ ei pi  
culū alic̄ corruptōis dānabilis iminē. Nō ē  
aut̄ tutū q̄ suā passōz viro sp̄ idicet ne forte  
et b̄ eā abhoereat n̄ de eī discretōe p̄sumat.  
Xlij dicē q̄ si illa passio accidat naturalit̄. s̄  
i sciatate sel̄ i mēse determinato tpe. tūc n̄ licet  
nec exigē nec reddē. et b̄ exp̄mi v̄i leui. xx. q̄  
coierit cū muliere i fluxu mēstruo et ruelauē  
tit̄ t̄picudiez ipa quoqz aperuerit fōtē s̄gnis  
sui interficiēt̄ abo. C9 rō ē qz tūc mulier pōt̄  
d̄cipe et p̄t̄ maxiaz corruptōez q̄ ē in corp̄e  
mulier̄. vt oñdit̄ fetoz eaz. illo tpe. et ifectō  
specl̄ i p̄ aspectū eaz. vt dic̄ p̄hs d̄ sōno et ti  
gilia. semē viri qd̄ tūc i ea recipit̄ aliq̄ incur  
rit ifectōz et illd̄ qd̄ mīstrat mulier ē imūdū.  
et ideo ex tali concubitu genitū vt in plurib̄  
efficiuntur leprosi. vel alijs grauibz corrup  
tionibus inficiuntur. vnde glo. hiero. super  
illud p̄sa. lxxj. omnes inficite vestre quasi pā  
nus menstruate. dicit q̄ tempore mēstruoz  
viri debent ab vxozibus abstinere. tūc eniz  
concupiuntur mēbris damnati. ceci. claudi.  
leprosi. et h̄moi. vt quia non erubuerunt sic i  
conclau amiseri eozum peccata pateant cū  
ctis et aperte redarguantur in parauis. hec  
glo. Talis enim concubitus est in p̄iudiciū  
prolis. non licet autem v̄i concubitu coniu  
gali ad remediū quando est in prolis nota  
bile p̄iudiciū et probabile. quia p̄ncipa  
l̄ ozoinatur ad plē pcreādā q̄ ad t̄mediū